
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на   30  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года 

Учитывая ходатайства директора Государственного общеобразовательного 
учреждения Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа-интернат для 
обучающихся с нарушениями слуха №9 города Иркутска Волгиной И.В., директора 
Муниципального унитарного предприятия города Иркутска «ИркутскАвтодор» 
Черткова С.С., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу №23 Корочкиной А.М., руководствуясь частью 2 статьи 
16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы города Иркутска, 
утвержденным решением городской Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года № 
003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, 
решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О 
размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты 
Думы города Иркутска», Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за многолетний добросовестный труд и в связи со столетием учреждения:


Беляеву Татьяну Александровну, учителя , руководителя музея 
Государственного общеобразовательного бюджетного учреждения Иркутской 
области «Специальная (коррекционная) школа-интернат для обучающихся с 
нарушениями слуха №9 города Иркутска»;


Голубеву Дарью Анатольевну, заместителя директора по учебной работе 
Государственного общеобразовательного бюджетного учреждения Иркутской 
области «Специальная (коррекционная) школа-интернат для обучающихся с 
нарушениями слуха №9 города Иркутска»;





2

2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
грамотность и ответственность при выполнении производственных заданий и в 
связи с профессиональным праздником – Днём работников дорожного хозяйства:


Усова Евгения Валерьевича, тракториста автоколонны №2 Муниципального 
унитарного предприятия города Иркутска «ИркутскАвтодор»;


Салмина Владимира Федоровича, водителя автоколонны №1 Муниципального 
унитарного предприятия города Иркутска «ИркутскАвтодор»;


3) за многолетний, добросовестный и результативный педагогический труд, 
творческий подход к организации образовательного процесса и в связи с 
празднованием Дня учителя Короткину Елену Игоревну, учителя начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №31 города Иркутска;


4) за многолетнюю плодотворную педагогическую деятельность, за 
творческий подход к организации образовательного и воспитательного процесса, за 
верность к искусству, творчеству и вдохновение, а также активную общественную 
деятельность и в связи с празднованием Дня учителя, Кущ Людмилу Алексеевну, 
учителя технологии, педагога дополнительного образования Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа №31 города Иркутска.

	 	 	   


2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю. Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  1   »       октября       2021г.

№ 007 - 20 - 030324/1



